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lysning af Indholdet af de foreslaaede Ændringer i Forhold 
til det af Regeringen foreslaaede, anføres her, hvad Flertallet 
derom bemærker i Betænkningen: 홢Medens den nuværende 
Ordning i høj Grad hviler paa de kommunale Raad og Krigs- 
ministeriets Medvirkning først paakaldes, naar Hestene er 
kommet til Stede paa Mønstringsstederne, gaar Lovforslaget 
den modsatte Vej og lægger Qrdningen næsten udelukkende 
i de militære Myndigheders Hænder, medens de kommunale 
Myndigheders Medvirkning indskrænkes til at yde den Bistand, 
der forlanges af de militære Myndigheder. For at opnaa en 
Ordning af Forholdet, der virker tilstrækkelig hurtigt og 
sikkert, vil det dog efter Flertallets Mening ikke være nød- 
vendigt i saa høj Grad som foreslaaet at fravige det Grundlag, 
som den bestaaende Ordning hviler paa. Naar det overlades - 
de militære Myndigheder at afgøre, hvorvidt Hestene er brug- 
bare, og hvortil de skal' anvendes, samt at fastsætte Tid og 
Sted for Afleveringen, og naar Krigsministeriet endvidere faar 
den fornødne Indflydelse paa Fastsættelsen af det Omraade, 
fra hvilket de ved hvert Mobiliseringssted nødvendige Heste 
skal leveres, vil der intet være til Hinder for at overlade den 
øvrige Ordning til de kommunale Raad, og det saa meget 
mindre, som der meget vel kan etableres et Samarbejde 
mellem de militære og de kommunale Myndigheder, hvorved 
Hærens Befalingsmænd sættes i Stand til at foranledige,̂  at 
Heste, som de finder særlig egnede til specielt Brug, f. Eks. 
for Rytteriet, og som de under Øvelser i Marken eller under 
Tjenesterejser og lignende bliver opmærksomme paa, bliver 
udpeget". (Et enkelt Medlem af Flertallet, Nørgaard, tog dog 
paa et enkelt Punkt et Forbehold, idet man efter hans Mening 
meget godt kunde lade de kommunale Raad i højere Grad 
end efter Flertallets Forslag være bestemmende ved Udpeg- 
ningen). De af Flertallet foreslaaede Ændringer vedtoges 
ved 2. Behandling med 56 Stemmer (ingen stemte imod; 
9 tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod). 홢 Et 
Mindretal i Udvalget (IL M. Klausen, L. Pedersen, Slengerik 
og Wilmann) bemærker i Betænkningen, at Mindretallet ikke 
kan tiltræde Lovforslaget 홢 under Henvisning til, at der ikke 
er fremkommet tilstrækkelig Oplysning om Størrelsen af de, 
sikkert forholdsvis betydelige, Udgifter, Lovens Udførelse i 
Praksis vil medføre, hvortil kommer, at selv efter Flertallets 
Ændringsforslag vil det militære Element dog komme til at 
spille en større Rolle ved Udpegning, Vurdering og Tilsyn, 
end det formentlig er nødvendigt og hensigtsmæssigt. 홢 Ved 
3. Behandling anbefalede 2 Medlemmer af Mindretallet, 
Slengerik og. Wilmann, at stemme imod Lovforslaget. Dette 
vedtoges med 52 St. mod 28. 홢 I Landstinget vedtoges Lov- 
forslaget, uforandret, med 33 St. mod 3. 


